仙龙府发〔2020〕100号

重庆市永川区仙龙镇人民政府

关于印发《仙龙镇2020年集镇垃圾处置费、

临时占道费、广告设置费收取办法》的

通 知

各企事业单位、各商铺及居民住户：

《仙龙镇2020年集镇垃圾处置费、临时占道费、广告设置费收取办法》经研究，现印发给你们，请认真贯彻执行。
                        重庆市永川区仙龙镇人民政府

                         2020年9月28日

仙龙镇2020年集镇垃圾处置费、

临占道费、广告设置费收取办法

为了切实规范集镇环境卫生综合管理，创建整洁有序、美丽文明的集镇，为广大居民提供更加舒适方便的生产生活环境，根据《重庆市市容环境卫生管理条例》、《重庆市市政设施管理条例》、《重庆市城市生活垃圾处置费征收管理办法》（重庆市人民政府令 第255号）和永府发〔2013〕102号《关于印发重庆市永川区城市生活垃圾处置费征收管理办法的通知》有关规定，经镇政府研究，现将2020年度垃圾处置费、临时占道费、广告设置费的收取标准通知如下：

经营性单位、个人需临时占道的，必须经镇综合行政执法大队审批，并按规定办理缴纳费用后方可占道，否则按有关规定处罚。
一、各生产经营门店、建筑施工单位，或者经批准临时占道经营、操红白喜事等，根据《重庆市市容市貌管理条例》第十一条、第二十条的规定，应当缴纳垃圾处置费、临时占道费。

二、一般生产经营门店的垃圾处置费按25元/季度收取（以卷帘门个数为计费单位）；临时占道费按照每平方米按50元/月收取。

三、建筑业环境卫生保证金按10000元/处收取，大规模的临时占道费按照20-50元/月收取。

四、车辆维修部（店）、建材门市、水泥、石灰、钢材、木材，每个门面按200元/年收取垃圾处置费。（以卷帘门个数为计算单位）

五、歌舞厅、中型餐馆（5张桌子以上，含5张）、茶楼600元/年收取，小型餐馆、小型茶馆300元/年。

六、拉杆广告、喷绘广告、灯箱、牌匾、横幅等，必须在镇综合行政执法大队办理相关手续，按规定缴纳费用后方可实施。(以上各项100元/月，喷绘广告根据面积缴费每平方米100元/季度，不足1季度的按照1季度收取)

七、集镇生活垃圾处置费征收标准按《重庆市城市生活垃圾处置费征收管理办法》第五条城市生活垃圾处置费征收标准，场镇住户居民5元/月（连续二个月及以上水、电、气表走数均为零的居民户免收走数为零期间的城市生活垃圾处置费）。

八、场镇各单位、个人应当按规定在当年12月20日前缴清垃圾处置费。如果违反本办法规定，按《重庆市永川区城市生活垃圾处置费征收管理办法》第十五条规定给予处罚，对单位处以应缴纳城市生活垃圾处置费三倍以下且不超过10000元的罚款，对个人处以100元以上300元以下的罚款。

九、根据重庆市永川区城市生活垃圾处置费征收管理办法第十三、十四条的规定：城市生活垃圾处置费严格实行“收支两条线”，收款全额缴存财政专户，专款专用；严格票据管理。

十、本办法自2020年1月1日起施行。

附件：仙龙镇2020年各企事业单位垃圾处置费收费标准表

附件

	仙龙镇2020年各企事业单位垃圾处置费收费标准表

	单位
	垃圾处置费（元）
	单位
	垃圾处置费（元）

	大磨农贸市场
	2000
	广电站（包括仙龙、

张家、大磨、粉店）
	1600

	永川农行

仙龙分理处
	1200
	市场监管局仙龙镇监管所
	600

	电信局
	1200
	榨油厂
	500

	电管站
	1200
	木材加工厂
	600

	烟草公司
	1200
	仙龙供销社
	600

	重庆农商行

仙龙分理处
	1200
	张家初中
	8530

	重庆农商行

张家分理处
	1200
	大磨初中
	5260

	重庆农商行

大磨分理处
	1200
	仙龙小学
	12200

	重庆农商行

粉店分理处
	1200
	张家小学
	11150

	仙龙中心卫生院
	13000
	粉店小学
	7300

	大磨卫生院
	3000
	大磨小学
	7470

	仙龙邮政支局
	1200
	仙龙初中
	11390

	张家邮政所
	1200
	仙龙客车
	200(张家、粉店、大磨参照执行)

	仙龙农贸市场
	6000
	中国移动公司
	1000

	大磨邮政所
	800
	中石化加油站
	1000

	粉店邮政所
	800
	永川区仙龙镇清桂酒厂
	600

	张家农贸市场
	4000
	重庆市永川区邓长群玩具厂
	600

	场镇玩具厂
	600
	国土所
	1000

	长江路电子厂
	600
	仙龙水厂
	1500（张家、粉店、大磨参照执行）

	粉店农贸市场
	2000
	仙龙幼儿园
	2890

1、红白喜事临时占道按0.50元/天*平方米收取占道费（煤渣、火砖自行处理）。
2、废品收购按每平方收取，每平方米2元/月。